



Florian Faist 03.09.1990

Als erfahrener Softwareentwickler mit mehr als einem Jahrzehnt Erfahrung im Bereich Versicherungstechnologie biete ich umfassendes Know-how in der Entwicklung von Webanwendungen, Datenbankoptimierung, Prozesssteuerung und API-Entwicklung. Mein Fachwissen erstreckt sich über Java, Spring und eine Vielzahl von Web-Technologien. In verschiedenen Rollen wie Architekt, Solutions Architect und Senior Developer habe ich maßgeblich zum Erfolg anspruchsvoller Projekte beigetragen. Meine Leidenschaft liegt in der erfolgreichen Umsetzung von Softwareprojekten und der Einhaltung höchster Qualitätsstandards. Durch meine Fähigkeiten in der Kunden- und Teamkommunikation sowie meine technische Expertise trage ich entscheidend zum Erfolg von Projekten bei. Ich freue mich darauf, meine Fähigkeiten und Expertise in neuen Herausforderungen einzubringen.

SKILLS

- Java / Spring
- Vaadin
- Typescript
- Angular
- Postgres
- Kafka
- Camunda

ING. FLORIAN FAIST

Solution Architekt | Senior Developer

BERUFSERFAHRUNG

06/2024 – HEUTE

Freiberuflicher Senior-Entwickler

KFL - Land Oberösterreich

IMitarbeit bei der Implementierung einer Abrechnungssoftware für die Kranken- und Unfallfürsorge der oberösterreichischen Landesbediensteten. Dabei wurden Technologien wie Java, Spring und DB2 eingesetzt, um eine effiziente und zuverlässige Lösung zu entwickeln.

12/2023 – 06/2024

Architekt

Convista FaktorZehn

Erfahrung in der Produktentwicklung für Versicherungslösungen, einschließlich der Neuentwicklung einer Anwendung zur effizienten Verteilung und Visualisierung von Mitarbeiteraufgaben. Vollständige Integration der Anwendung mit Camunda.

01 / 2022 – 11/2023

Solutions Architekt

Convista FaktorZehn

Mitverantwortlich für die Anwendungsarchitektur der der Versicherungssparte "Betriebliche Altersvorsorge" bei DeBeKa. Java, Spring, Rest, Vaadin, Linkki, FaktorIps, Postgres, Openshift, Kafka, Scrum



Florian Faist 03.09.1990

Als erfahrener Softwareentwickler mit mehr als einem Jahrzehnt Erfahrung im Bereich Versicherungstechnologie biete ich umfassendes Know-how in der Entwicklung von Webanwendungen, Datenbankoptimierung, Prozesssteuerung und API-Entwicklung. Mein Fachwissen erstreckt sich über Java, Spring und eine Vielzahl von Web-Technologien. In verschiedenen Rollen wie Architekt, Solutions Architect und Senior Developer habe ich maßgeblich zum Erfolg anspruchsvoller Projekte beigetragen. Meine Leidenschaft liegt in der erfolgreichen Umsetzung von Softwareprojekten und der Einhaltung höchster Qualitätsstandards. Durch meine Fähigkeiten in der Kunden- und Teamkommunikation sowie meine technische Expertise trage ich entscheidend zum Erfolg von Projekten bei. Ich freue mich darauf, meine Fähigkeiten und Expertise in neuen Herausforderungen einzubringen.

SKILLS

- Java / Spring
- Vaadin
- Typescript
- Angular
- Postgres
- Kafka
- Camunda

ING. FLORIAN FAIST

Solution Architekt | Senior Developer

BERUFSERFAHRUNG

02 / 2020 – 12/ 2021

Senior Developer

FaktorZehn | Twinformatics

Entwicklung der Versicherungssparte "KFZ" für die Versicherungshäuser Wienerstädtische und Donau. Java Spring, Rest, TypeScript, Angular, FaktorIps, Postgres, Kafka, Scrum

02 / 2020 – 12/ 2022

Freiberuflich

Gravia

Neuentwicklung Digitaler Denkmäler. Automatisierte Integration von Daten aus sozialen Netzwerken, anschließende Aufbereitung und Anzeige der Informationen auf Webseiten sowie mobilen Endgeräten. Zahlungsabwicklung über PayPal.

Java, Spring Boot, Rest, Flutter, Vaadin, Postgres, RabbitMQ, Kubernetes, GitLab, PayPal

10 / 2019 – 01 / 2020

Senior Developer

Manz Solutions

Optimierung kritischer Datenbankabfragen, Analyse und Reduktion des Speicherverbrauchs der internen Anwendungen. Java, JProfiler



ING. FLORIAN FAIST

Solution Architekt | Senior Developer



Käthedorschgasse
15/2/36
1140 Wien



+43 660 / 25 30 332



develop.faist@gmail.com

10 / 2013 – 09 / 2019

Developer

Österreichische Beamtenversicherung

Beteiligt an der Entwicklung und Konzeption der Außendienst-Angebotssoftware in den Sparten Leben, Unfall, Haushalt und Kfz. Entwicklung einer Anwendung zur Aufgabenverteilung. Entwicklung eines Bestandsauskunftssystem auf Basis OMDS. Java, GWT, Javascript, Bootstrap, Spring, Hibernate, Lucene, Postgres, Infinispan, Activiti, Flowable

11 / 2012 – 09 / 2013

Operations

Kapsch

Service Desk Netzwerktechnik spezialisiert auf Routing, Switching Firewalling

2011 – heute

Freiberuflich: Silgan Holdings

Entwicklung und Betreuung des Webauftritt

2011 – 2012

Österreichisches Rotes Kreuz

Sanitäter

2005 – 2011

Sommer - Praktika

Voest Alpine, Strabag, Land und Forst Kommunaltechnik, Mareiner Holzmarkt



ING. FLORIAN FAIST

Solution Architekt | Senior Developer



Käthedorschgasse
15/2/36
1140 Wien



+43 660 / 25 30 332



develop.faist@gmail.com

BILDUNGSWEG

2012 - 2012

Bauingenieurwesen

TU Wien

2006 - 2011

Elektrotechnik - Informationstechnik

HTBL - Kapfenberg

2005 - 2006

Informationstechnik

Borg - Kindberg

2001 - 2005

Gymnasium

BG - BRG Kapfenberg

1997 - 2001

Volksschule

Allerheiligen im Mürztal



ING. FLORIAN FAIST

Solution Architekt | Senior Developer



Käthedorschgasse
15/2/36
1140 Wien



+43 660 / 25 30 332



develop.faist@gmail.com

SPRACHEN

Deutsch
Muttersprache

Englisch
C1

ZUSÄTZLICHE FÄHIGKEITEN

Lösungsorientiertes Arbeiten

Zeitmanagement und Priorisierung

Agiles Vorgehen (SCRUM)

Teamarbeit und Kommunikation

INTERESSEN

Softwareentwicklung und Technologie

Reisen

Mountainbiken

Kochen